
 

 

 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

UŽIMTUMO ĮSTATYMO NR. XII-2470 

56 IR 57 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                     d. Nr.  

Vilnius 

 

1 straipsnis. 56 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 56 straipsnio 2 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną iki numatytos darbo sutarties sudarymo dienos yra 

gautas leidimas gyventi Lietuvos Respublikoje ar kitas dokumentas, suteikiantis teisę būti ar 

gyventi Lietuvos Respublikoje, ir leidimas dirbti Lietuvos Respublikoje, jeigu pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymą „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ trečiosios šalies pilietis nėra atleidžiamas 

nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti Lietuvos Respublikoje, arba Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus, Lietuvos Respublikos 

vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus ir Užimtumo tarnybos direktoriaus nustatyta tvarka 

pranešė apie trečiosios šalies piliečio įdarbinimą, kaip nurodyta Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ 62 straipsnio 7 dalyje, arba trečiosios šalies pilietis įdarbintas 

įgyvendinant į Lietuvos Respublikos investicijų įstatyme nurodytą stambių projektų sąrašą įtrauktą 

stambų projektą pagal galiojančią stambaus projekto stambaus projekto investicijų sutartį ar 

investicijų sutartį,  sudarytą tarp investuotojo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos 

įgaliotos institucijos Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 6 punkto 

pagrindu, ir ne vėliau kaip darbo sutarties sudarymo dieną yra pateiktas prašymas išduoti leidimą 

laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje Investicijų įstatymo 13
1 

straipsnio 3 dalies arba 

15
5
 straipsnio 6 dalies pagrindu;“. 

2. Pakeisti 56 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Jeigu darbdavys, nelegaliai įdarbinęs trečiosios šalies pilietį dirbti tam tikro darbo, yra 

subrangovas arba įmonė, atsiuntusi trečiosios šalies pilietį laikinai dirbti (toliau – siunčiančioji 

užsienio įmonė) į įmonę Lietuvos Respublikoje pagal sudarytą sutartį dėl paslaugų teikimo ar 

darbų atlikimo (toliau – priimančioji Lietuvos įmonė), tiesioginis jo rangovas arba priimančioji 

Lietuvos įmonė yra subsidiariai atsakingas atsakingi už šio straipsnio 5 dalies 2 ir 3 punktuose 

nurodytų piniginių įpareigojimų įvykdymą, išskyrus atvejį, kai jis jie raštu iš subrangovo arba 

siunčiančiosios užsienio įmonės pareikalavo pateikti trečiųjų šalių piliečių įdarbinimo dokumentus, 

nurodytus šio straipsnio 2 dalyje, ir ėmėsi priemonių jų teisingumui patikrinti. Jeigu rangovas ar kiti 

subrangovai arba priimančioji Lietuvos įmonė žinojo apie tai, kad darbdavys yra nelegaliai 

įdarbinęs trečiosios šalies pilietį, jie taip pat yra subsidiariai atsakingi už šio straipsnio 5 dalies 2 ir 

3 punktuose nurodytų piniginių įpareigojimų įvykdymą. Subsidiari rangovo ar kitų subrangovų 

arba priimančiosios Lietuvos įmonės atsakomybė reiškia tai, kad tiek šio įstatymo 55 straipsnyje 

nurodyta institucija, tiek nelegaliai dirbęs trečiosios šalies pilietis turi teisę nukreipti savo piniginį 

reikalavimą į juos ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo tos dienos, kai suėjo jų piniginio reikalavimo  

darbdaviui terminas, tačiau darbdavys jų piniginio reikalavimo nepatenkino arba patenkino 

nevisiškai. Darbdavys arba siunčiančioji užsienio įmonė ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną 

iki trečiosios šalies piliečio darbo Lietuvos Respublikoje pradžios raštu turi informuoti 

rangovą arba priimančiąją Lietuvos įmonę apie trečiosios šalies piliečio darbo Lietuvos 

Respublikoje pradžią. Rangovo arba priimančiosios Lietuvos įmonės, gavusių informaciją iš 

darbdavio arba siunčiančiosios užsienio įmonės apie trečiosios šalies piliečio darbo Lietuvos 



2 

 

 

Respublikoje pradžią, reikalavimu darbdavys arba siunčiančioji užsienio įmonė turi pateikti 

rangovui arba priimančiajai Lietuvos įmonei turimus dokumentus, nurodytus šio straipsnio 

2 dalyje. Šio įstatymo 55 straipsnyje nurodyta institucija  taip pat skiria baudą rangovui arba 

priimančiajai Lietuvos įmonei baudą – nuo 868 iki 2 896 eurų už kiekvieną nelegaliai dirbusį 

trečiosios šalies pilietį, išskyrus atvejį, kai rangovas arba priimančioji Lietuvos įmonė raštu iš 

subrangovo arba siunčiančiosios užsienio įmonės pareikalavo pateikti trečiųjų šalių piliečių 

įdarbinimo dokumentus, nurodytus šio straipsnio 2 dalyje, ir ėmėsi priemonių jų teisingumui 

patikrinti. Tokie patys veiksmai, padaryti rangovo arba priimančiosios Lietuvos įmonės, jau 

bausto baustų už šį pažeidimą per pastaruosius 2 metus, užtraukia baudą rangovui arba 

priimančiajai Lietuvos įmonei baudą – nuo 2 896 iki 5 792 eurų už kiekvieną nelegaliai dirbusį 

trečiosios šalies pilietį.“ 

 

2 straipsnis. 57 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 57 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„57 straipsnis. Užsieniečių įdarbinimo ir informavimo apie įdarbintus arba atsiųstus 

laikinai dirbti į Lietuvos Respubliką užsieniečius tvarkos pažeidimai ir 

atsakomybė už juos 

1. Užsieniečių įdarbinimo tvarkos pažeidimais laikomi darbdavio, įdarbinusio trečiosios šalies 

pilietį, veiksmai, kai jis: 

1) ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną iki numatytos darbo sutarties sudarymo dienos 

nepareikalauja iš trečiosios šalies piliečio pateikti galiojantį leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje 

ar kitą dokumentą, suteikiantį teisę būti ar gyventi Lietuvos Respublikoje, ir leidimą dirbti Lietuvos 

Respublikoje, kai jį privaloma turėti; 

1
1
2) nepateikia dokumentų, patvirtinančių trečiosios šalies piliečio turimą kvalifikaciją,  

jos tinkamumą darbo vietai ir darbo patirtį, kai darbdavys įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ nustatyta tvarka institucijoms, nagrinėjančioms trečiosios šalies piliečio prašymą 

išduoti nacionalinę vizą arba leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje ar darbdavio 

prašymą išduoti leidimą dirbti ar priimti sprendimą dėl trečiosios šalies piliečio darbo 

atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams, teikė informaciją apie trečiosios 

šalies piliečio turimą kvalifikaciją, jos tinkamumą darbo vietai ir darbo patirtį ne vėliau kaip 

prieš vieną darbo dieną iki numatytos darbo sutarties sudarymo dienos nepareikalauja iš trečiosios 

šalies piliečio pateikti dokumento, įrodančio jo kvalifikaciją ir (ar) kompetenciją, ir (ar) turimą 

darbo patirtį; 

23) darbo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu nesaugo šio įstatymo 56 straipsnio 2 dalies 

1 punkte nurodytų dokumentų kopijų ir (ar) nepateikia jų Valstybinei darbo inspekcijai, Migracijos 

departamentui ar kitoms šio įstatymo 55 straipsnyje nurodytoms institucijoms jų reikalavimu; 

4) įdarbina trečiosios šalies pilietį pagal laikinojo darbo sutartį taip, kaip ji apibrėžiama 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse; 

5) įdarbina trečiosios šalies pilietį nesilaikydamas Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ 62 straipsnio 2
2
 dalyje nustatytų sąlygų. 

2. Informavimo apie įdarbintus arba atsiųstus laikinai dirbti į Lietuvos Respubliką 

užsieniečius tvarkos pažeidimu laikomi tokie darbdavio arba įmonės, į kurią užsienietis 

atsiunčiamas laikinai dirbti, veiksmai, kai nesilaikoma Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ 62 straipsnio 7 dalies ar 103 straipsnio 2 dalies reikalavimų.   

2.3. Valstybinė darbo inspekcija, nustačiusi, kad darbdavys arba įmonė, į kurią užsienietis 

atsiunčiamas laikinai dirbti, padarė šio straipsnio 1 dalyje ir (ar) 2 dalyje numatytą pažeidimą, 

šio įstatymo nustatyta tvarka skiria baudą darbdaviui arba įmonei, į kurią užsienietis 

atsiunčiamas laikinai dirbti, baudą – nuo 200 iki 400 eurų už kiekvieną padarytą pažeidimą. 

Tokie patys veiksmai, padaryti darbdavio arba įmonės, į kurią užsienietis atsiunčiamas laikinai 

dirbti, jau bausto baustų už šį pažeidimą per pastaruosius 2 metus, užtraukia darbdaviui arba 

įmonei, į kurią užsienietis atsiunčiamas laikinai dirbti, baudą – nuo 400 iki 800 eurų už 

kiekvieną padarytą pažeidimą.“ 



3 

 

 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. birželio 1 d.  

2. Šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalyje išdėstytos Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 

56 straipsnio 7 dalies nuostatos dėl įmonės, įstaigos, organizacijos ar kitos organizacinės struktūros 

Lietuvos Respublikoje subsidiarios atsakomybės už piniginių įpareigojimų įvykdymą ir 

atsakomybės už nelegaliai dirbusį trečiosios šalies pilietį taikomos įmonei, įstaigai, organizacijai ar 

kitai organizacinei struktūrai Lietuvos Respublikoje, kuri pagal sudarytą sutartį dėl paslaugų 

teikimo ar darbų atlikimo priėmė trečiosios šalies pilietį laikinai dirbti po 2021 m. birželio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 


